GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Prefeitura Municipal de Anchieta ao Exmo.

Prefeito Sr. Leonardo Antônio Abrantes, que seja que

seja realizada com urgência a instalação de iluminação

pública na via de acesso à comunidade de Belo

Horizonte.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica a Prefeitura

Municipal de Anchieta ao Exmo. Prefeito Sr. Leonardo Antônio Abrantes, que seja que

seja realizada com urgência a instalação de iluminação pública na via de acesso à

comunidade de Belo Horizonte.

A referida pista se encontra extremamente escura, principalmente por ser cercada por

mata, o que torna o trajeto bastante perigoso durante a noite. Além disso, não há qualquer

iluminação até a chegada às residências, prejudicando a segurança e a mobilidade dos

moradores e visitantes que precisam transitar pela região em horários noturnos.

A falta de iluminação adequada aumenta os riscos de acidentes, assaltos e ataques de

animais silvestres, representando uma séria ameaça à segurança pública local. Diante

disso, solicita-se a instalação de postes com luminárias e a devida extensão da rede

elétrica, garantindo mais segurança e tranquilidade à população da comunidade de Belo

Horizonte.

Diante do exposto, conto com o pronto atendimento desta indicação para garantir maior

segurança, trafegabilidade e dignidade aos cidadãos que utilizam diariamente esse trajeto.

Plenário Urias Simões dos Santos, 18 de junho de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003300340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003300340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003300340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003300340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003300340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003300340035003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 18/06/2025 16:29

Checksum: 6EC89A2B6B88C24373DE5675CBA1E07A72C4E17DB5834BDDB0F1421C90379E0A

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003300340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.